

Bilanzen - Bilans - Bilanci

Montag - Lundi - Lunedì, 21.07.2014, No 138, Jahrgang - année - anno: 132

Dreyfus Söhne & Cie AG, Banquiers, Basel

Bilanz per 30. Juni 2014

	30.06.2014	31.12.2013
Aktiven	CHF	CHF
Flüssige Mittel	1 430 468 847	1 373 976 204
Forderungen aus Geldmarktpapieren	322 338 001	347 251 882
Forderungen gegenüber Banken	613 102 832	541 159 602
Forderungen gegenüber Kunden	171 821 215	149 715 098
Handelsbestände in Wertschriften und Edelmetallen	25 023 682	53 807 283
Finanzanlagen	771 752 033	717 424 233
Beteiligungen	550 000	550 000
Sachanlagen	2 002 000	2 002 000
Rechnungsabgrenzungen	11 821 041	9 576 389
Sonstige Aktiven	3 242 233	4 208 141
Total Aktiven	3 352 121 884	3 199 670 832

Total nachrangige Forderungen 0 0

Passiven	CHF	CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	191 189 566	102 966 513
Verpflichtungen gegenüber Kunden in Spar- und Anlageform	342 481 620	335 807 601
Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden	2 258 656 284	2 216 660 751
Rechnungsabgrenzungen	26 126 821	10 931 451
Sonstige Passiven	5 271 874	7 864 576
Wertberichtigungen und Rückstellungen	33 114 513	33 114 513
Reserven für allgemeine Bankrisiken	10 000 000	10 000 000
Gesellschaftskapital	30 000 000	30 000 000
Allgemeine gesetzliche Reserve	61 050 000	59 090 000
Andere Reserven	368 000 000	353 000 000
Gewinnvortrag	2 200 539	1 986 547
Brutto- bzw. Jahresgewinn	24 030 667	38 248 880
Total Passiven	3 352 121 884	3 199 670 832

Ausserbilanzgeschäfte	CHF	CHF
Eventualverpflichtungen	20 189 725	21 151 694
Unwiderrufliche Zusagen	39 859 756	35 882 607
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	0	0
Verpflichtungskredite	0	0
Derivative Finanzinstrumente		
Positive Wiederbeschaffungswerte	2 530 862	3 151 807
Negative Wiederbeschaffungswerte	2 388 388	3 034 403
Kontraktvolumen	811 264 000	619 050 409
Treuhandgeschäfte	144 954 906	207 792 990

Erfolgsrechnung per 30. Juni 2014

	30.06.2014	30.06.2013
	CHF	CHF
Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft		
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	2 162 738	1 926 820
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	8 251 197	9 548 394
Zinsaufwand	-1 908 000	-2 952 000
Subtotal Erfolg Zinsengeschäft	8 505 935	8 523 214
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	51 114 201	51 169 155
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	196 978	114 858
Kommissionsaufwand	-744 336	-775 007
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	50 566 843	50 509 006
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	5 193 892	6 721 968
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	233 997	0
Beteiligungsertrag	0	0
Anderer ordentlicher Ertrag	0	0
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	233 997	0
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-31 200 000	-29 449 701
Sachaufwand	-9 270 000	-9 242 249
Subtotal Geschäftsaufwand	-40 470 000	-38 691 950
Bruttogewinn	24 030 667	27 062 238

Die bestehenden Wertberichtigungen und Rückstellungen tragen allen erkennbaren und latenten Risiken angemessen Rechnung.